
 

 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO Caduti di Cefalonia-Mazzini 

Via Baltimora, 110 - 10137  TORINO 
'   011.011.67830 – C.M.  TOIC8B000L 

                TOIC8B000L@istruzione.it  -  TOIC8B000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 97833070010 – Ambito Territoriale PIE0000003-C.U.U:  UF3EZ3 

Sito: http://www.cadutidicefaloniamazzini.edu.it 

 
 
Prot.n.       5940                                                                                                                              Torino, 29/10/2021 

 
     

          Al Direttore S.G.A. 
 

                      All’Albo online e al sito web dell’Istituto 
 
OGGETTO: Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio-Codice Progetto13.1.1A-FESRPON-PI-2021-138 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 
CUP G19J21006410006 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-P-2021-138 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 
 
VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione con nota 333 del 14 ottobre 2021 con il quale 
sono state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’Avviso prot. 20480 del 20/07/2021; 
 
VISTA la nota autorizzativa del 14 ottobre 2021 Prot. AOODGEFID – 0040055 – ns prot. 5878 del 27 ottobre 
2021; 
 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014/2020; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 



 
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2021 del Consiglio d’Istituto n°  54 del 
12/02/2021; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 
la formale iscrizione dell’importo di € 67.117,06 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021. 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - 
Avviso 20480/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 
presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 
predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP 
acquisito all’atto di candidatura. 

 
Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 

 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018 verrà trasmesso per conoscenza al 
Consiglio di Istituto nella prima seduta. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Antonia Rao  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

( Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale 

aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179 


		2021-10-29T12:10:53+0200
	RAO ANTONIA




